ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Артемьевского сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

	10.03.2022 г.
	     № 34

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д. Емишево

	Об утверждении отчета о результатах

осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю в Артемьевском сельском поселении

      В соответствии с частью 3 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить отчет о результатах контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Артемьевского сельского поселения за 2021 год (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Обнародовать настоящее постановление согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

 Глава Артемьевского сельского поселения                                        Т.В. Гриневич
Приложение 1

к Постановлению Администрации АСП

№ 34 от 10.03.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель органа внутреннего

муниципального финансового контроля

_______________ ______Гриневич Т.В._____

                                                                                          (подпись)         (расшифровка подписи)

«_____» ___________________20_22г.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к федеральному стандарту
внутреннего государственного
(муниципального) финансового
контроля "Правила составления
отчетности о результатах
контрольной деятельности"
от 16 сентября 2020 г. N 1478
(форма)
Отчет
о результатах контрольной деятельности органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля на 1 ____марта__________ 2022 г.

	КОДЫ

	Наименование органа контроля
	Комиссия по ВМФК АСП ТМР ЯО_
	Дата
	01.03.2022 г.

	Периодичность: годовая
	по ОКПО
	96994577

	по ОКТМО
	78643405

	по ОКЕИ
	384

	Наименование показателя
	Код строки
	Значение показателя

	Объем проверенных средств при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, тыс. рублей
	010
	10 381,2

	из них:
по средствам федерального бюджета (Ф.Б.), бюджета субъекта Российской Федерации (О.Б.), местного бюджета (М.Б.) и бюджета Тутаевского муниципального района (Р.Б.) и средствам, предоставленным из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)

	010/1
	95,5 (Ф.Б.)
1 404,8 (О.Б.)
106,8 (Р.Б.)
8 774,1 (М.Б.)

	по средствам бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации (территориальных государственных внебюджетных фондов)

	010/2
	0,0

	Объем проверенных средств при осуществлении контроля в сфере закупок, предусмотренного законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (из строки 010)

	011
	6 513,2

	Выявлено нарушений при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля на сумму, тыс. рублей
	020
	0,0

	из них:
по средствам федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и средствам, предоставленным из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)
	020/1
	0,0

	по средствам бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации (территориальных государственных внебюджетных фондов)
	020/2
	0,0

	Выявлено нарушений при осуществлении контроля в сфере закупок, предусмотренного законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (из строки 020)

	021
	0,0

	Количество проведенных ревизий и проверок при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, единиц
	030
	0

	в том числе:
в соответствии с планом контрольных мероприятий
	031
	0

	внеплановые ревизии и проверки

	032
	0

	Количество проведенных выездных проверок и (или) ревизий при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, единиц
	040
	0

	в том числе при осуществлении контроля в сфере закупок, предусмотренного законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (из строки 040)

	041
	0

	Количество проведенных камеральных проверок при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, единиц
	050
	1

	в том числе при осуществлении контроля в сфере закупок, предусмотренного законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (из строки 050)

	051
	1

	Количество проведенных обследований при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, единиц
	060
	0

	в том числе в соответствии с планом контрольных мероприятий
	061
	0

	внеплановые обследования
	062
	0

	Руководитель органа контроля

(уполномоченное лицо органа контроля)
	__________
	     __Гриневич Т.В.______

	(подпись)
	(фамилия, имя, отчество
(М.П. при наличии)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К отчету о результатах контрольной деятельности органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля на 01.03.2022 г.

Администрация Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области в соответствии с

- Ведомственным стандартом по осуществлению Администрацией Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области, утвержденным постановлением Администрации Артемьевского сельского поселения от 01.02.2021 г. № 16 «Об осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в Артемьевском сельском поселении»;

-Постановлением Правительства РФ от 17.08.2020 г. №1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов»;

-во исполнение распоряжения Администрации Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 28.12.2021 г. № 64 «Об утверждении плана контрольных мероприятий в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2022 год»

 в 2022 году провела 1 плановое контрольное мероприятие:
 камеральную проверку в отношении Администрации Артемьевского сельского поселения ТМР ЯО по теме: «Проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств (в том числе их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности) за 2021 год» за период с 01.01.2021 г. по 31.12.2021 г.
	Информация об органе контроля:

	Штатная численность органа контроля
	ед.
	4

	Фактическая численность органа контроля
	ед.
	3

	Штатная численность должностных лиц, осуществляющих внутренний государственный (муниципальный) финансовый контроль
	ед.
	3

	Среднегодовая фактическая численность должностных лиц, осуществляющих внутренний государственный (муниципальный) финансовый контроль
	ед.
	3

	Вакантные должности государственной гражданской службы (муниципальной службы), в должностные обязанности лиц, которые их замещают, входит участие в осуществлении контрольных мероприятий
	ед.
	0

Объем бюджетных средств, затраченных на содержание органа контроля, не определялся. Функции по осуществлению контроля в финансово-бюджетной сфере возложены на следующие должностные лица:

Главу Артемьевского сельского поселения

Консультанта-главного бухгалтера

Специалиста Администрации, организующего и выполняющего процедуры составления и исполнения бюджета Артемьевского сельского поселения.

В 2022 г. экспертизы, в рамках проведения контрольных мероприятий не проводились, независимые эксперты (специализированные экспертные организации) не привлекались.

При проверке целевого и эффективного расходования бюджетных средств (в том числе их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности) за 2021 г. нарушения не выявлены.

В 2021 г. в связи с отсутствием необходимости:

не направлялась информация правоохранительным органам, органам прокуратуры и иным государственным (муниципальным) органам;

не направлялись в суды исковые заявления о возмещении объектом контроля ущерба, причиненного соответственно Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию, о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд недействительными;

не осуществлялось производство по делам об административных правонарушениях;

не направлялись в финансовые органы уведомления о применении бюджетных мер принуждения.

В 2021 г.  жалобы и исковые заявления на решения органа контроля, а также жалобы на действия (бездействие) должностных лиц органа контроля не поступали.

Руководитель органа контроля

(уполномоченное лицо органа контроля)

         __________
                                                                 _______________________

(подпись)
                                                              (фамилия, имя, отчество)

PAGE